«
                                      ПРОТОКОЛ № 5/12
             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                       21 марта  2012 г

Присутствовали:

1. Романенко Николай Андреевич
2. Пашкин Андрей Владимирович
3. Соловьева Елена Юрьевна

4. Перов Федор Викторович
5. Малешкин Борис Юрьевич
6. Овчинников Михаил  Александрович.

7. Дитятев Сергей Германнович

Отсутствовал по уважительной причине  Сенькевич О. С..
Кворум  есть

На правление пришли  представитель ПК « Дорожник», Аптекарев С. В. ( технадзор ТСЖ).
Был приглашен представитель ООО « Камо», но он не явился, заявку на участие в конкурсе представил.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ.
1.Проведение конкурса на выполнение  работ по ремонту 1 этажей.
2. Оборудование площадок для мусора.

3.Замена аварийной плитки на этажах.

4. разное.

По 1 вопросу выступала Соловьева Е. Ю. Она довела до правления конкурсные заявки от подрядных организаций на проведение ремонтных работ по 1 этажам.
Были сданы документы двумя организациями ПК « Дорожник», ООО « Камо».

Соловьева Е. Ю. продемонстрировала видеопрезентацию ПК « Дорожник»  и фотопрезентацию ООО « Камо» ( объекты, на которых компании работали).

Были высказаны условия для проведения ремонтных работ : с 9.00 до 18.00, срок ремонтов с 26 марта по 15 мая 2012 г.

Сумма работ 3 344 000 руб.

При выдаче техзадания обеим компаниям предлагалось проработать вариант оборудования вентиляции в комнатах консъержей.

ПК « Дорожник» сказал, что готов выставить на каждый подъезд по 1 бригаде. Срок 30 дней.

При обсуждении вопроса выступали члены правления :

Пашкин А. В. предложил отдать каждому подрядчику по одному « пробному» подъезду, чтобы посмотреть на результат работы, на выполнение сроков, т к. конкурсные заявки и послужной список у каждой компании заслуживает доверия.

Перов Ф. В. отметил, что сметы требуют корректировки, т к он берется сделать проект, в котором одни работы ( венецианская штукатурка ) будут исключены, как непрактичные в эксплуатации, но зато включены другие решения . В срок до 03 апреля предложено сделать проект и отдать его подрядчикам для корректировки сметы, затем заключение договоров на 1 парадную для каждого подрядчика. Предложено начать ремонт в 4 и 6 парадных.

6 парадная подрядчик ООО « Камо», 4 парадная подрядчик ПК « Дорожник»

Голосовали : за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

По 2 вопросу выступала Соловьева Е. Ю., которая показала правлению схему оборудования контейнерной путем монтажа металлической конструкции на полозьях, которая закрывает контейнер.

Пашкин А. В. сказал, что его компания готова поставить контейнер бесплатно на 3 месяца, затем, если понравится, ТСЖ оплатит его стоимость  примерно 250 000 руб 00 коп. ( в зависимости от материалов)

Правление высказало опасения, что 3 месяца эксплуатации попадают на летнее время, что не показательно. Зимой полозья могут замерзать,  и мусор будет не вывезти. Пашкин А. В. предложил срок бесплатного пользования в 1 год.

Голосовали : за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Постановили: Компания Пашкина А. В. дает на 1 год конструкцию, закрывающую мусорный контейнер, в бесплатное пользование ТСЖ. Через 1 год, если ТСЖ устроит такая конструкция, ТСЖ оплачивает ее стоимость. Конструкция устанавливается на площадку около арки на 1 контейнер. Второй контейнер на этой площадке убирается.
По 3 вопросу выступала Соловьева Е. Ю. Она сообщила, что к ней поступают массовые жалобы от жильцов 3 и 4 парадной, в которых застройщиком уложена бурая метлахская плитка. Плитка отваливается метрами. Делать ее частичный ремонт нецелесообразно, т к вся плитка находится в аварийном состоянии. Имеется акт, составленный представителями ТСЖ и  обслуживающей организации « Балтийский дом», в котором указаны аварийные этажи. Всего такой плитки 1010 кв. метров (3, 4 парадная,16,11 этажи5 парадной,15,14 10,9,6 ,12 этажи 6 парадной, 5 и 3 этажи 7 парадной , 3 и 4 парадная за исключением тех, кто сам поменял плитку).
Стоимость материалов ( керамогранит) до 300 руб за метр, укладка плитки 500 руб на кв. м., демонтаж старой плитки 80 руб за кв. метр. Поручить Соловьевой Е. Ю. подобрать подрядчика в данной ценовой категории и начать замену аварийной плитки в срок до 01 апреля 2012 г.

Голосовали : за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет

Постановили : Поручить Соловьевой Е. Ю. подобрать подрядчика в утвержденной  ценовой категории , заключить договор на 1010 кв метров замены плитки, начать замену аварийной плитки в срок до 01 апреля 2012 г.
      По 4 вопросу повестки дня были озвучены задания :

- технадзору  Аптекареву С. В.в срок до 03 апреля 2012 г составить сметы и дать предложения по ремонту коммуникаций ( пучки проводов, трубы в подвале, ведущие в окно), выявленных комиссией в процессе обхода подвалов и чердаков.

- председателю правления восстановить утерянный протокол от 6 декабря 2011 г.

- председателю правления обратиться в прокуратуру с письмом по поводу наложения сервитута на земельный участок, который « Пятерочка» все равно оформит, даже если ТСЖ против, чтобы история со шлагбаумом не повторилась

- Сенькевичу О. С. установить камеры в срок до 15.05.2012. ( ликвидировать свои долги по работам перед ТСЖ)
- решить вопрос со шлагбаумами до 15.04.2012

- устройство парковки: поручить Соловьёвой Е. Ю. обратиться в государственную экспертизу для получения выкопировки из проекта благоустройства, который прошел гос. экспертизу.

Предложено голосовать по выполнения указанных заданий списком .
Голосовали : за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Задания приняты к исполнению.

Председатель правления ТСЖ « Янтарный берег-2»                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                                                          Н. А. Романенко